ふじ⾃治会 第 10 回定例役員会 議事録

⽇ 時 2020 年 3 ⽉ 7 ⽇（⼟）19：00〜19：30
場 所 ふじ⾃治会 集会所
出席者 役員 12 名（⽋席 1 名）
配布物 ①役員会 年度末スケジュール

②総会当⽇のタイムスケジュールと役割分担

1. 前回議事録案の確認（E-mail にて事前配信）
 特に修正なく，承認

2. 各部活動報告及び特記事項
担当 活動内容

会⻑ 1) 2019 年度会計監査（2/23）
2) 4 役会議：総会議案書原稿最終確認（2/23）
3) ⼩学校⼊学児童２名への祝い品の配布（3/4）
4) アキュラホーム（株）からの⼟地所有者変更に関する問合せ対応

副会⻑ 1) 2019 年度会計監査（2/23）
2) 4 役会議：総会議案書原稿最終確認（2/23）
3) ⼩⽷市⺠の家第４回運営会議出席（3/8） ※3 ⽉末まで休館決定

総務 1) 11 班の訃報回覧発⾏（2/16）
2) 2019 年度会計監査（2/23）
3) 4 役会議：総会議案書原稿最終確認（2/23）
4) 総会議案書印刷発注（2/25）
5) 総会開催連絡＆コロナウィルス対策に係る回覧発⾏（2/25）
6) 総会議案書製本版完成・広報部経由で会員に配布（3/4）
7) 年度末スケジュールの更新
8) 前回役員会議事録（案）作成，⾃治会 HP にアップ
9) 集会所臨時利⽤申請 5 件を処理。3 ⽉＆4 ⽉のカレンダー作成・掲⽰

会計 1) ⾹典のお届け（2/8）
2) 役員・班⻑の⽴替経費精算（2/9）
3) スルガ・JA での残⾼証明書取得（2/17）
4) 決算及び予算案の作成（2/20）
5) 2019 年度会計監査（2/23）
6) 4 役会議：総会議案書原稿最終確認（2/23）

環境衛⽣ 1) ポイ捨て無くし隊活動参加（2/15）
2) 台⾕公園清掃実施（2/16：4&5 班担当）
3) 新資源集積場所設定申請及び場所の確認作業（3/5）

4) 新資源集積所についてのお知らせ回覧（3/8）
5) 台⾕公園清掃（3/15）は中⽌（新型コロナウィルス感染予防のため）

防犯防⽕ 1) 2 ⽉防犯パトロール実施（4，5 班，2/6：9 名，2/26：4 名）
2) 3 ⽉防犯パトロール実施（6，7 班，3/6：3 名，3/19：予定）

広報 1) 広報ふじさわ 2/25 号＆3/10 号ほか 4 件を各⼾配布
2) 回覧配布（藤沢市 18 件，⾃治会 7 件）
3) 掲⽰板管理（1 班前 2/15，2/29，3/6，計 4 部差し替え）

3. その他議案

3.1 年度末スケジュールの周知・確認（総務部） ※配布資料①
 定例総会は予定どおり開催。ただし，コロナウィルス対策として，体調不良の⽅は⽋席・

委任状提出を推奨する回覧を配布
→「マスク着⽤での参加不可」の⽂⾔は修正（削除）して再度回覧する

 総会議案書は 200 部作成。単価が 360 円に値上がりし，税込 79,200 円であった。
→異議なく承認。会計処理は次年度会計部⻑に引き継ぐ。

3.2 総会当⽇のスケジュールと役割分担（総務部） ※配布資料②
 当⽇は，役員全員 8：45 に集合。ただし，37.5℃以上の発熱がある場合は総務部⻑に連絡

の上，⽋席されたい。
 総会中，役員は全員マスク着⽤のこと。
 総会開始直前（9：55）に窓を開けて換気予定。議事の最中も換気する可能性あり。

3.3 ⼊退会（会⻑）
 訃報 2 件（5 班，11 班）
 6 班の⽅から⼊会届の提出あり（3/3） →次年度役員会に引き継ぐ
 7 班の⽅から退会届の提出あり（3/6） →次年度役員会に引き継ぐ

※退会者が次年度役員会の総務部⻑候補のため，新役員の⽅々で再度協議予定とのこと
役員分担に変更があった場合は，総会第 6 号議案の変更を当⽇⼝頭で通知する。

3.4 おわりに（会⻑）
 役員の皆様，1 年間ご苦労さまでした。

4. 2019 年度定例総会の⽇程
 ふじ⾃治会定例総会 2020 年 3 ⽉ 22 ⽇（⽇）10:00〜＠集会所洋室
 （役員は 8:45 に集合）

以上